
UCHWAŁA NR LVII/363/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Dobiegniewa 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ((Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2022r., poz.2000 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Dobiegniewa w związku z niewykonaniem 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Dobiegniewie uznaje skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobiegniewie do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: 3A31C717-41B8-43A9-93E2-D5F3DD539957. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie 

   W dniu 13 grudnia 2022r. przez platformę epuap wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

skarga od mieszkanki Łodzi na Burmistrza Dobiegniewa w związku z niewykonaniem czynności 

nakazanych prawem, polegającym na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

   Skarżąca powołała się na przepisy:  

art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( tj. Dz. 

.U. 2022r.poz.503 ze zm.), 

-ustawa dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j.Dz.U. z 2021r. poz.214), 

     -Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010r. zmieniającym 

rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, wraz z 

wytycznymi technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE ( Technical Guidance for 

the implementation of INSPIRE Download Servicer), 

      -Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020r. w sprawie 

zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. 

U. 2020r. poz. 1916). 

W uzasadnieniu skarżąca wskazuje, iż na podstawie obowiązujących przepisów gminy mają 

obowiązek nieodpłatnego udostępnienia danych przestrzennych w tym usługi pobierania, a dotyczy 

to wszystkich obowiązujących na terenie gminy aktów planowania przestrzennego.  

    Rozpatrując skargę komisja zapoznała się ze stanowiskiem zewnętrznego podmiotu to jest Firmą 

GISON z siedzibą w Krakowie, która na zlecenie gminy prowadzi dla Dobiegniewa usługę 

udostępniania danych przestrzennych. Wynika z niej, że skarżąca rozesłała skargę takiej treści 

równocześnie do wielu jednostek samorządu terytorialnego. GISON potwierdza, że wszystkie usługi, 

które świadczy na rzecz jednostek administracji publicznej, wykonywane są zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami prawa, a Urząd wypełnia wszystkie ustawowe wymogi w obszarze 

zapewnienia dostępu do danych przestrzennych w tematyce zbiorów aktów planowania 

przestrzennego za pośrednictwem usług sieciowych danych przestrzennych. Zbiory danych są 

dostępne publicznie on-line i nie wymagają interakcji klienta z urzędem.  Informacja o adresach usług 

znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej 

przez GUGiK.  

    Rada Miejska w Dobiegniew, po analizie skargi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji stwierdza, że skarga dot. niewykonania czynności nakazanych prawem, 

polegającym na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych jest bezpodstawna i niezasadna, 

ponieważ Urząd wypełnia wszystkie obowiązki dot. publikacji i udostępniania aktów planowania 

przestrzennego. 

 

Id: 3A31C717-41B8-43A9-93E2-D5F3DD539957. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-01-30T00:00:00+0100
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




